
Ústav organické chemie a biochemie ,dkademie věd ČR

RNDr. Jan Konvalinka CSc.
Skupina proteas lidských pathogenů
Flemingovo n. 2
166 10 Praha 6

'lelefon +220 183 218
fax +220 183 578
e-mail konval@uochb.cas.cz

Posudek školitele na diplomovou práci Anny Plechanovové

Mám to potěšení spolupracovat s Annou Plechanovovou uŽ od r.2003, kdy se ještě

jako studentka 2 ročníku zapoji|a do studia neuropeptidasy GCPII, tehdy nově rozvíjeného

projektu v mé laboratoři. Pod vedením Cyrila Bařinky a ve spolupráci s Petrou Mlěochovou

dosáhla Anička velmi brzo mimořádných výsledků. Nechci opakovat závěry její diplomové

práce, které myslím představí sama velmi kompetentně: je však na místě zdůraznit, Že ve své

práci shrnula jen dvazltubaze čtyÍ větších projektů, na kterých během svého pobýu v mé

laboratoři pracovala. Polovina její diplomovépráce byla shrnuta do publikace, jejíž je Anička

první autorkou a který v těchto dnech podáváme do J. Biol, Chem., další nejméně dva

rukopisy za|ožené úplně nebo zčásti na její práci budou náslcdovat

Měljsem vždy štěstí na dobré studenty, ale Anička je i v tomto srovnání mimořádná.

Zvládlavelmi široké spektrum methodik od práce s rekombinantní DNA přes expresi a

purifikaci proteinů v hmyzích buňkách' práci s radioaktivními peptidovými substráty,

enzymovou kinetiku na spektrofotometru i HPLC azák|ady strukturní biologie. Pracovala

vŽdy s mimořádnýmnasazením, často býva|av laboratoři první, odcháze|aposlední a

věnovala experimentá|ní práci i spoustu víkendů. Bylo na ni vždy naprosté spolehnutí,

pracovala velmi systematicky a výsledky vždy posuzovala velrni kriticky a se zdravou skepsí.

Zv|ášť musím vyzdvihnout její schopnost výsledky shmout v písemné formě, a to i

v angličtině: její abstrakta posteru a drafty publikací patří k tornu nejlepšímu, co se mi kdy

zmých studentů podařilo vyrazit, Závěrem zbývá konstatovat, Že universita v Dundee, kam

byla Anička pŤijata k doktorskému studiu , vyhrá|a jackpot.

Plně doporučuji předloŽenou práci k obhajobě.

Praha, 26.5.2006


